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  ΑΔΑ:    
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ

  
                

  Αθήνα,   13  Νοεμβρίου   2013

       Αριθ. Πρωτ.Δ6Α1176665ΕΞ2013  

ΘΕΜΑ  :  «Σύσταση,  συγκρότηση  και  ορισμός  μελών  Επιτροπής,  για  την 
αξιολόγηση των δομών και των πλάνων στελέχωσης  των εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Οικονομικών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α) Των άρθρων 89 & 128 του π.δ. 284/1988 (Α΄ 128 & 165) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
β)  Του π.δ  185/2009  (Α΄  213)  «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, 
συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία 
Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία  του  σε  ΄΄Υπουργείο  Οικονομίας,  Ανταγωνιστικότητας  και 
Ναυτιλίας΄΄……»  και του  π.δ.  189/2009  (Α΄  221)  «Καθορισμός  και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».
γ)  Των  διατάξεων  του  ν.  2690/99  «Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45 ).
δ) του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α’ 297), όπως αντικαταστάθηκε από τις 
διατάξεις  του  άρθ.  7  του  ν.  3833/2010  (Α’  40)  «Προστασία  της  εθνικής 
Οικονομίας  –  Επείγοντα  μέτρα  για  την  αντιμετώπιση  της  δημοσιονομικής 
κρίσης»  και  του  άρθρου  21  του  ν.  4024/2011  (Α’  226)  «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-βαθμολόγιο,  εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες 
διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου  πλαισίου  δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015».   

\\10.16.249.60\Public\Public\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ\Σύσταση,
συγκρότηση και ορισμος μελων.doc

ΑΔΑ: ΒΛ1ΗΗ-Υ4Η



2. Το από 24-10-2013 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Γραφείου της 
Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών.

3.  Το  αριθ. Δ6Α  1165541ΕΞ2013/30-10-2013  έγγραφο  της  Διεύθυνσης 
Οργάνωσης για την υπόδειξη εκπροσώπων.

4. Το αριθ. 2/97222/ΔΠΓΚ/31-10-2013 έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής.

5.Το  αριθ.  Β.2582/1-11-2013  έγγραφο  του  Προϊσταμένου  της  Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής.

6.Το  αριθ.  2/97360/1-11-2013   έγγραφο  της  Προϊσταμένης  της  Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

7.  Το  αριθ.  ΓΓΔΠ  3520/6-11-2013  έγγραφο  του  Γραφείου  του  Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας  Περιουσίας..

8.  Το  αριθ.  Δ1Α 1170998ΕΞ2013/7-11-2013  έγγραφο  του  Προϊσταμένου  της 
Γενικής  Διεύθυνσης  Διοικητικής  Υποστήριξης  της  Γενικής  Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων.

9.   Το αριθ.  2/97101/0004/8-11-2013 έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
από την Ε.Ε. της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής.

10.Το γεγονός  ότι,  από τις  διατάξεις  της  απόφασης  αυτής,  δεν  προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του   Κρατικού Προϋπολογισμού.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Συστήνουμε Επιτροπή,  για την αξιολόγηση των δομών και  των πλάνων 
στελέχωσης  των εποπτευόμενων από το Υπουργείο Οικονομικών φορέων της 
Γενικής Κυβέρνησης.

Β. Συγκροτούμε την Επιτροπή και ορίζουμε τα μέλη αυτής, ως εξής:
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1.  Πηνελόπη  Παγώνη,  Προϊσταμένη  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, ως Πρόεδρο.

2. Γεώργιο Καλλία, υπάλληλο με βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Οικονομικού, που 
υπηρετεί  στην Διεύθυνση  Πιστωτικών  και  Δημοσιονομικών  Υποθέσεων  της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής,  ως μέλος, με αναπληρωτή  τον 
Γεώργιο Γκότση,  υπάλληλο με βαθμό Β΄του κλάδου ΠΕ Λοιπών Ειδικοτήτων, 
που υπηρετεί  στην ίδια Διεύθυνση.

3. Αλεξάνδρα Κομνηνού, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Οικονομικού, 
που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  ΔΕΚΟ  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Οικονομικής 
Πολιτικής,  ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώργιο Γεροντάσιο, υπάλληλο με 
βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, που υπηρετεί  στην ίδια Διεύθυνση.

4. Αναστασία Ρόβα, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που 
υπηρετεί  στην  Δ4.  Διεύθυνση  Προσωπικού   Γ.Λ.Κ.  της  Γενικής  Διεύθυνσης 
Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων από την Ε.Ε., 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαίρη Ματζοράκη, υπάλληλο με βαθμό Ε΄, 
του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

5. Ευάγγελο Πέππα, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
που υπηρετεί  στην Δ25. Διεύθυνση Κίνησης  Κεφαλαίων, Εγγυήσεων, Δανείων 
και  Αξιών της  Γενικής  Διεύθυνσης  Θησαυροφυλακίου και  Προϋπολογισμού 
της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσιονομικής  Πολιτικής,  ως  μέλος,  με 
αναπληρωτή  τον  Σωτήριο  Αναστασόπουλο, υπάλληλο  με  βαθμό  Γ΄,  του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί  στην ίδια Διεύθυνση.

6.  Ηλία  Κωτσόπουλο,  υπάλληλο  με  βαθμό  Δ΄,  του  κλάδου  ΠΕ 
Δημοσιονομικών,  που  υπηρετεί  στην  Διεύθυνση  Προϋπολογισμού  και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών,  ως  μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Σταυρούλα 
Μέγα, υπάλληλο με βαθμό ΣΤ΄, του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 
στην ίδια Διεύθυνση.

7. Ασπασία Κωστοπούλου, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 
που υπηρετεί με απόσπαση στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας  Δημόσιας  Περιουσίας,  ως  μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Μαρίνο 
Παπαδάκη, υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί 
στο ίδιο Γραφείο.
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8. Σοφία Ψαρογιάννη, , υπάλληλο με βαθμό Δ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, 
που  υπηρετεί  στην  Δ2.  Διεύθυνση  Διαχείρισης  Ανθρώπινου  Δυναμικού  της 
Γενικής  Διεύθυνσης  Διοικητικής  Υποστήριξης  της  Γενικής  Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων..

Γ. Χρέη  Γραμματέα  της  Επιτροπής   θα  εκτελεί  το  μέλος,  που  θα  ορίσει  η 
Πρόεδρος αυτής. 

Δ.  Έργο της Επιτροπής είναι η  αξιολόγηση των δομών των εποπτευόμενων 
από το Υπουργείο Οικονομικών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης,  με σκοπό 
τον εξορθολογισμό των δομών και των πλάνων στελέχωσής τους.
Η Επιτροπή θα μελετήσει τις προτάσεις που θα υποβάλλουν οι ίδιοι οι φορείς, 
τις οποίες  θα αξιολογήσει από κοινού με τους εκπροσώπους που θα ορισθούν 
από  τους  φορείς,τους  οποίους  θα  καλεί,  όποτε  θα  συνεδριάζει  για  την 
αξιολόγηση του φορέα τους.

                                                                                                       
Ε. Η  Επιτροπή  θα  συνεδριάζει  εντός  των  ωρών  του  κανονικού  ωραρίου 
λειτουργίας  των  δημόσιων  υπηρεσιών  ή  σε  χρόνο  που  καλύπτεται  από 
υπερωριακή απασχόληση, στο κατάστημα του Υπουργείου Οικονομικών, επί 
της οδού Νίκης 5-7, στην Αθήνα και η διάρκεια λειτουργίας ορίζεται μέχρι την 
30-11-2013,  οπότε  θα  υποβάλλει  την  Έκθεση  Οριστικής  Αξιολόγησης  των 
δομών και  των  πλάνων στελέχωσης  των  εποπτευόμενων από  το  Υπουργείο 
Οικονομικών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης  στην Γενική Γραμματέα του 
Υπουργείου Οικονομικών.

                                                                        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
                                                                                   Ιωάννης  Στουρνάρας

      Ακριβές Αντίγραφο
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1.- Γραφείο κ. Υπουργού 
2.- Γραφείο κ. Υφυπουργού
3.- Γραφεία κων Γενικών Γραμματέων:
α) Υπουργείου Οικονομικών
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β) Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων
γ)  Γενικής  Γραμματείας  Δημόσιας  Περιουσίας(με  την  παράκληση  να 
κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στην κα Ασπασία Κωστοπούλου και στον κ. 
Μαρίνο Παπαδάκη)
4.- Γραφείο Ειδικού Γραμματέα ΣΔΟΕ

     6.- Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων:
α)Οικονομικών Υπηρεσιών
β)Οικονομικής Πολιτικής
γ) Διοίκησης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων από την 
Ε.Ε.
δ) Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού
ε)Διοικητικής Υποστήριξης

     7.- Διευθύνσεις:
α)  Πιστωτικών  και  Δημοσιονομικών  Υποθέσεων  (με  την  παράκληση  να 
κοινοποιηθεί  η  παρούσα απόφαση  στους  κ.κ.  Γεώργιο  Καλλία  και  Γεώργιο 
Γκότση)
β) ΔΕΚΟ  (με την παράκληση να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στην κα 
Αλεξάνδρα Κομνηνού και στον κ. Γεώργιο Γεροντάσιο)
γ) Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών(με την παράκληση να 
κοινοποιηθεί  η  παρούσα  απόφαση  στονκ.  Ηλία  Κωτσόπουλο  και  στην  κα 
Σταυρούλα Μέγα)
δ) Κίνησης Κεφαλαίων, Εγγυήσεων, Δανείων και Αξιών  (με την παράκληση 
να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στους κ.κ. Ευάγγελο Πέππα και Σωτήριο 
Αναστασόπουλο)
ε)Προσωπικού  Γ.Λ.Κ.  (με  την  παράκληση  να  κοινοποιηθεί  η  παρούσα 
απόφαση στις κες Αναστασία Ρόβα και Μαίρη Ματζοράκη)
στ)Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (με την παράκληση να κοινοποιηθεί η 
παρούσα απόφαση στην κα Σοφία Ψαρογιάννη)
ζ)Οργάνωσης : Προϊσταμένη – Τμήμα Α΄
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